

۷۰ میلیون یورو کالای

مصرفی دیو شده چه شد؟

مهلت برای اظهار و ترخیص کالاهای گروه چهارم (مصرفی و غیرضروری) از گمرک مدتی است به پایان رسیده و بعید است دیگر زمانی برای طی فرایند ترخیص مانده این کالاهای که سال‌هاست در گمرک و بندر مانده‌اند، در نظر گرفته شود.

به گزارش ایسنا، کالاهای گروه (۴) نیز ماجرای شبیه خودروهای دیو شده در گمرک داشتند که از سال‌ها قبل برای واردات آنها اقدام شده ولی تغییر شرایط ارزی و یا ممنوعیت‌هایی که برای واردات اعمال شد، مانع از صدور مجوز برای ترخیص آنها بوده و توقیف شدند.

این گروه عمدتاً مصرفی و غیر ضروری بوده و از آنها به کالاهای لوکس هم یاد می‌شود مجموعه‌ای بیش از ۷۰ میلیون یورو که در بین آنها انواع مختلف از جمله پوشاک، آلات موسیقی، ژل‌های تزریقی، غذای حیوانات و حتی قطعات و کالاهای اولیه کارخانجات صنعتی وجود داشت. بر این اساس مخالفت‌هایی در رابطه با ترخیص کالاهای گروه(۴) وجود داشت که در یکی از موارد به این برگشت که با توجه به شرایط ارزی موجود تخصیص به واردات این نوع از کالاهای قابل پذیرش نیست، اما بعد از حواشی بسیار، در نهایت در بهمن ماه سال گذشته هیات دولت با ترخیص این کالاهای در قالب شرایط تعریف شده موافقت کرد.

در جریان واکنش‌هایی که نسبت به ترخیص این کالاهای مطرح بود اعلام ارونتی «معاون فنی گمرک- از این حکایت داشت که تمام این اقدام قبل از ممنوعیت واردات، وارد بندر و گمرکات شده و به دلایل مختلف صاحبان کالا نتوانسته‌اند در مهلت‌های قانونی قبلی نسبت به ترخیص این کالاهای اقدام کنند و پیشنهادهاتی که تصویب شده در راستای تعیین تکلیف کالاهای رسوب‌اش در بندر و گمرک با رعایت حقوق مکنتسبه‌ای بوده که برای صاحبان این کالاهای ایجاد شده است و چنانچه اقلامی مشمول شرایط مندرج در مصوبه لایغی از نظر تاریخ ثبت سفارش، تاریخ قبض انبار یا تاریخ بارنامه نشود، به هیچ عنوان قابلیت ترخیص ندارد و باید با توجه به قوانین مربوطه نسبت به اعاده آنها به خارج از کشور اقدام شود. به هر صورت طبق مصوبه دولت قرارشد که ویرایش یا تمدید ثبت سفارش تا پایان سال ۱۳۹۸، برای اظهار کالاهای گروه (۴) به استثنای خودرو که تا قبل از تاریخ ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ دارای ثبت سفارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، بارنامه و یا قبض انبار اماکن گمرکی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی باشند به صورت بدون انتقال ارز با تأیید منشا ارز توسط بانک مرکزی، بلامانع باشد.

اکنون بیش از دو ماه از مهلت اظهار کالاهای گروه (۴) گذشته و تازه ترین اعلام معاون فنی گمرک ایران حاکی از آن است که دیگر امکان اظهار این کالاهای برای صاحبشان وجود نداشته و طبق مصوبه فقط زمان برای اظهار کالا تعیین شده بود که تمام شد ولی قید زمانی برای ترخیص آنها وجود ندارد و از این رو کالاهایی که اظهار شده‌اند همچنان امکان ترخیص خواهند داشت.

با پایان زمان اظهار، فعلاً گمرک ایران گزارشی در این رابطه که از مجموع ۷۰ میلیون یورو کالا چه میزان اظهار و ترخیص و یا باقی مانده‌اند ارائه نکرده است، اما ظاهراً هیچ تصمیمی برای تمدید زمان و تعیین تکلیف مانده این کالاهای نیز وجود ندارد.

تجار به دلیل لجبازی با دولت در بازارگاه نهاده عرضه نمی کنند

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه تجار به دلیل لجبازی با دولت در سامانه بازارگاه نهاده عرضه نمی کنند،خواستار بازگشت وظایف قانون انتزاع به وزارت جهاد کشاورزی شد.

سید احمد مقدسی در گفتگو با مهر با بیان اینکه عرضه نهاده‌های دامی به صورت قطره چکانی انجام می‌شود، گفت: متأسفانه تجار در سامانه بازارگاه به اندازه کافی جو و سویا عرضه نمی کنند و تولیدکنندگان مجبورند که از بازار آزاد این نهاده‌ها را تهیه کنند و در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم سویا در بازار آزاد ۵۰۱۰۰ تومان و جو بین ۲۱۰۰ تا ۲۲۰۰ تومان است.وی با بیان اینکه عرضه نهاده‌ها در این سامانه بسیار محدود است و به دست تولیدکنندگان نمی‌رسد افزود: ما از بازارگاه خرید می‌کنیم اما تجار بار را از بندار نمی‌فرستند اخیراً نیز بهانه می‌آورند که راننده‌ها بار را نمی‌آورند و کرایه بیشتری می‌خواهند.

مقدسی با اشاره به اینکه ما قسمت عمده نهاده‌های مورد نیازمان را از سامانه بازارگاه می‌خریم، گفت: به اعتقاد بنده تجار به دلیل لجبازی با دولت و برای اینکه سامانه بازارگاه را تخریب کنند اقدام به عرضه بار نمی‌کنند. وی تصریح کرد: اگر نه چه دلیلی دارد وقتی به قیمت آزاد نهاده می‌خریم دو ساعته می‌رسد اما با نرخ مصوب که خرید می‌کنیم مدت زیادی طول می‌کشد تا به دست تولیدکنندگان برسد؟ مقدسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه در حال حاضر دام زنده را حتی به قیمت کیلویی ۲۵ هزارتومان هم نمی‌خرند افزود: متأسفانه هنوز اجازه صادرات به ما داده نشده در واقع نکته اینجاست که وزارت صمت درگیر مسائل و مشکلات خودش است و فرصت رسیدگی به مسائل بخش کشاورزی را ندارد بنابراین وظایف قانون انتزاع باید به وزارت جهاد کشاورزی برگردد تا تولیدکنندگان نیز از این شرایط رهایی یابند.

همتی:

با تأیید شورای عالی هماهنگی اقتصادی کسری بودجه از محل انتشار اوراق بدهی دولت تأمین می‌شود

رئیس کل بانک مر کزی اعلام کرد: با تأیید نهایی شورای عالی هماهنگی اقتصادی کسری بودجه سال ۱۳۹۹، در کنار عرضه سهام شر کتهای دولتی واموال مازاد دولت از طریق انتشار اوراق بدهی دولت در بازار پول وسرمایه تأمین خواهد شد.

به گزارش فارس، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مر کزی در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: چند نکته رایله اطلاع میرسانم امروز بیانییه رسمی «چارچوب هدف گذاری تورم» از سوی بانک مر کزی منتشر می‌شود.دراین رویکرد پیش نگرانه و فعال سیاستگذاری پولی، قطب نمای سیاست گذاری پولی، کاهش انحرافات نرخ تورم از نرخ تورم هدف گذاری شده می باشد و برای رفع انحراف ایجاد شده، بانک مر کزی، نرخ سود سیاستی و یا دالان نرخ سود را تعدیل



نموده و با استفاده از عملیات بازار باز، نرخ جاری وموثر در بازار پول را تنظیم می‌کنند.با تأیید نهایی شورای عالی هماهنگی اقتصادی، کسری بودجه سال ۱۳۹۹، در کنار عرضه

ضوابط ده گانه برای ثبت نام خودرو در طرح فروش عید فطر

۶- خریدار خودرو، به هیچ عنوان حق فروش وکالتی خودرو را ندارد و خودروی فروخته شده قابل صلح نیست.

۷- چنانچه در راستی آزمایی مراحل فروش تکمیل وجه، تحویل خودرو و حتی در بازه زمانی پس از تحویل خودرو، مشخص شود که خریدار از ضوابط عدول کرده یا در فرآیند ثبت نام صداقت نداشته است، خودروی وی توقیف و مطابق با قانون با آن برخورد می‌شود.

۸- هر خودروی صفر کیلومتری که در فرآیند محبت مشتری قرار می‌گیرد، حداکثر باید ظرف مدت سه‌ماه و پس از تردد ۱۰۰۰کیلومتری، برای استفاده از گارانتی به نمایندگی‌های مجاز خدمات پس از فروش خودروسازان مراجعه کند.

۹- مشتریان باید در ثبت شماره شبای خود در سایت فروش دقت نمایند، چراکه مسئولیت ورود شماره شبا به صورت اشتباه و در نهایت برگشت پول به فرد دیگر بر عهده ثبت‌نام‌کننده است؛ ضمن اینکه شماره شبای اعلامی حتماً باید به نام خود متقاضی باشد چراکه وجه برگشتی در صورت عدم موفقیت در قرعه کشی تنها به شماره شبای اعلامی منطبق با نام فرد ثبت‌نام‌کننده واریز خواهد شد.

۱۰- سند خودرو تا یکسال در رهن شر کت باقی خواهد ماند.

۲- مشتریانی که در ۲۶ ماه اخیر اقدام به خرید خودرو از شر کت‌های خودروساز کرده‌اند، مجاز به ثبت نام نیستند. ۳- دلرابودن گواهینامه رانندگی برای خریداران الزامی است. ۴- سن خریدار خودرو باید بالاتر از ۱۸سال باشد و کد ملی شماره تلفن همراه، مشخصات حساب بانکی، همه باید متعلق به شخص ثبت‌نام‌کننده باشد.

۵- افراد نباید پلاک خودرو فعال و نصب شده داشته باشند.

سهامداران عدالت چگونه می‌توانند به بانک وکالت فروش سهام بدهند؟



بانک و هم از طریق کارگزاری، سهام خود را بفروشند. از دهم خرداد پذیرش شر کت‌های سرماییه گذاری استانی در بورس آغاز می‌شود

وی درباره زمان پذیرش شر کت‌های سرماییه گذاری استانی در بورس، گفت: به تدریج از دهم خرداد به بعد، استان به استان کار پذیرش شر کت‌های سرماییه گذاری استانی در بورس انجام می‌شود و امیدواریم پذیرش‌ها در کمتر از یک ماه انجام شود. این بخش در دست ما نیست بلکه خود شر کت‌ها باید کارهایی را انجام دهند و در بورس پذیرش بگیرند بنابراین زمانبندی آن در دست خود شر کت‌هاست.

سخنگوی ستاد راهبری آزادسازی سهام عدالت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ممکن است قیمت سهام، زمانی که بانک آنها را می‌فروشد کم یا زیاد باشد، آیا میلیی که به حساب سهامدارها واریز می‌شود تفاوت دارد یا میانگینی از فروش سهام در نظر گرفته می‌شود؟ گفت: تمام سفارش‌ها در بانک تجمیع می‌شود و یک جا اعمال می‌شود گویی یک نفر در حال فروش سهام خود است.

وی ادامه داد: این فروش شبیه این است که یک نفر سهمش را برده است تا در بازار بفروشد یعنی بانک با یک سهامدار عادی غیر از اینکه این سفارشات تجمیع می‌شود هیچ فرقی ندارد، بنابراین کارگزار، مصالح و منافع فروشندگان را در نظر می‌گیرد و اگر تقاضا برای خرید باشد این فروش را انجام می‌دهد و وجه را برای سهامدار واریز می‌کند.

تکلیف ۱۱۰۰ دستگاه خودروی فاقد ثبت سفارش چیست؟



خودروهای دیو شده در مصوبه دی ماه ۱۳۹۷ که فاقد ثبت سفارش است که ظاهراً بخشی از آنها هنگامی وارد شده که در جریان تغییر ضوابط فنی واردات خودرو و تحولات ارزی، ثبت سفارش ممنوع شده و دیگر امکان ترخیص برای این دست خودروها وجود نداشته است. اما طی مر حله اول تعیین زمان برای ترخیص

با اتمام مهلت ترخیص خودروهای دیو شده اگر زمان تمدید شود ولی وزارت صمت تصمیمی در رابطه با بازکردن ثبت سفارش برای خودروهایی که فاقد ثبت سفارش نگیرد، حدود ۱۱۰۰ دستگاه متروکه خواهد شد. به گزارش ایسنا، از مجموع ۱۲ هزار و ۲۶۱ خورویی که در سال‌های اخیر در گمرک و بندار

سهام شر کتهای دولتی واموال مازاد دولت، از طریق انتشار اوراق بدهی دولت در بازار پول وسرمایه تأمین خواهد شد. طبق اطلاعیه واصله از همکاران خزانه‌داری کل کشور در روزهای آینده شاهد عرضه اوراق بدهی برای تأمین کسری بودجه و بالطبع، تعمیق بیشتر بازار بدهی خواهیم بود.

در ادامه روند ادغام بانکهای وابسته به نیروهای مسلح ظرف ده روز آینده با برگزاری مجامع «بانک مهر اقتصاد» و«بانک حکمت ایرانیان» ادغام این دو بانک در بانک سپه نهایی شده و مجمع سه بانک باقیمانده دیگر نیز، بتدریج بر گزار خواهد شد.

بانک مر کزی مسیر اصلاح نظام بانکی و ارتقای سلامت مالی بانکها را با جدیت ادامه خواهد داد.

نظام بانکی کشور طبق وعده‌ای که داده است،آماده پرداخت ۵۰ هزارمیلیارد تومان تسهیلات بانرخ سود ۱۲ درصدیه مشاغل و واحدهای کسب وکار، که به خاطر شیوع وپروس کرونا آسیب دیده اند، میب‌اشد. به محض دسترسی بانکها به سامانه مربوط به اطلاعات مشاغل و نیز واحدهایی که واجد شرایط استفاده از این وام می‌باشند و توسط وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی، در این خصوص ایجاد شده است ، بانکها نیز ظرف یک هفته تقاضاها را بررسی و اقدام لازم را انجام خواهند داد.

سخنگوی شورای نگهبان:

نظر شورای نگهبان درباره حذف ۴ صفر، به‌زودی اعلام می‌شود

سخنگوی شورای نگهبان از اعلام نظر نهایی این شورا درباره حذف چهار صفر از پول ملی در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از صدا و سیما، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به بررسی لایحه اصلاح نظام پولی و بانکی در جلسات این شورا، گفت: مصوبه مجلس درباره لایحه اصلاح نظام پولی و بانکی در جلسات شورای نگهبان در حال بررسی است.

وی افزود: لایحه اصلاح نظام پولی و بانکی که بخشی از آن به حذف چهار صفر از پول ملی اختصاص دارد، در جلسه روز چهارشنبه هفته گذشته شورای نگهبان بررسی شد. اما به علت گستردگی موضوع و نیاز به بررسی‌های بیشتر، در نامه‌ای به مجلس درخواست مهلت ده روزه دیگری علاوه بر مهت ده روزه اول کردیم.

سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: هنوز نمی‌توان به طور دقیق درباره لایحه حذف چهار صفر از پول ملی که از سوی مجلس به شورای نگهبان ارجاع شده، اظهارنظر کرد و نظر نهایی باید پس از جمع‌بندی در جلسه این شورا اعلام شود.

کدخدایی در پایان خاطر نشان کرد: شورای نگهبان در روز چهارشنبه این هفته نیز جلسه دارد و لایحه اصلاح نظام پولی و بانکی نیز در این جلسه بررسی خواهد شد و نظر نهایی این شورا درباره حذف چهار صفر از پول ملی به زودی اعلام می‌شود.

مازاد پیاز و گوجه فرنگی در دسرساز شد

کارگر گفت: نبود تعادل در تولید و توزار در صادرات، بازار محصولات کشاورزی از جمله پیاز و گوجه فرنگی را آشفته کرده است.

اسدلا. کارگر رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران در گفت‌وگوبا باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به دلایل افت قیمت پیاز و گوجه فرنگی در بازار اظهار کرد: نبود تعادل و توزار در صادرات، بازار محصولات پیاز و گوجه فرنگی را آشفته کرده است که مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از این محل متحمل ضرر و زیان هستند.

او افزود: با توجه به ممنوعیت صادرات و مازاد تولید، قیمت پیاز و گوجه فرنگی در بازار افت چشمگیری داشته است. در حالی که در ماه‌های اخیر قیمت هر کیلو پیاز به ۱۵ هزار تا ۱۸ هزار تومان هم رسیده بود.کارگر با اشاره به اینکه اتحادیه، متولی تعیین قیمت کالا نیست، بیان کرد: قیمت محصولات کشاورزی تابع مکانیزم عرضه و تقاضاست و با نامتوازن شدن نظام عرضه و تقاضا، بازار دچار هرج و مرج می‌شود.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی قیمت کنونی هر کیلو پیاز یک هزار و ۵۰۰ تا ۵۰۰ هزار و ۵۰۰ تومان در میدان مرکزی میوه و تره بار اعلام کرد و گفت: بر مبنای فاکتور هر کیلو پیاز با احتساب هزینه‌های حمل و نقل و سود متعارف باید به مصرف‌کننده عرضه شود.

او در پایان با اشاره به اینکه گرانی میوه و صیفی به میدا باز می‌گردد، تصریح کرد: در شرایط کنونی قیمت پیاز و گوجه فرنگی برای کشاورزان به سبب مازاد عرضه بر تقاضا مقرون به صرفه نیست که از متولیان امر انتظار می‌رود تدابیر لازم در این خصوص رایه کار بگیرند.

پرداخت وام دو میلیون تومانی به کارگران ساختمانی چه شد؟

نایب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی بر ضرورت اطلاع رسانی شفاف در خصوص پرداخت وام دو میلیون تومانی به کارگران ساختمانی تأکید کرد.

هادی ساداتی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص پرداخت تسهیلات دو میلیون تومانی به کارگران ساختمانی و حمایت از مشاغل بدون ثبات، اظهار کرد: در حال حاضر اطلاعات موثقی در مورد اختصاص وام دو میلیون تومانی در دست نیست و اطلاع رسانی درستی درباره نحوه دریافت آن صورت نمی‌گیرد. با توجه به اینکه بیمه‌یکاری به کارگران ساختمانی تعلق نمی‌گیرد، درخواست ما از مسئولان این است که در صورت هرگونه کمک به کارگران ساختمانی حتماً به طور شفاف اطلاع رسانی شود.

وی درباره ارسال پیامک دریافت وام دو میلیون تومانی به برخی از کارگران ساختمانی که وام یک میلیون تومانی یارانه به آنها واریز نشده است، گفت: تاکنون به هیچ کارگر ساختمانی که در ارتباط با وام دو میلیون تومانی به او پیامک ارسال شده باشد برخورد نکرده‌ایم ولی همه افرادی که متقاضی دریافت کمک یک میلیون تومانی یارانه بودند، این وام را دریافت کردند.